
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Uživatelský návod 

pro váhy  

TEM XTSFTS500-1  

 

 

 

 

 

 

 



 

1 

 

ÚVOD: 

Před tím, než váhu použijete, si prosím pečlivě přečtěte tento návod a uschovejte 

ho pro budoucí použití. 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY: 

Pro dobrý výkon a precizní výsledky buďte při denním provozu a údržbě opatrní. 

Zohledněte následující pokyny: 

• Váhu nepřetěžujte. To by poškodilo tenzometr a nárok na záruku by zanikl. 

• Na váze nenechávejte žádná závaží po dlouhou dobu. To snižuje přesnost váhy a 

zkracuje životnost tenzometru. 

• Pokud jsou baterie váhy vybité, vyměňte je za nabité baterie. 

• Nezkoušejte váhu sami opravit. Obraťte se na Vašeho místního servisního 

zástupce. 

• Vyvarujte se extrémním teplotám. Nestavte na přímé sluneční světlo nebo do 

blízkosti klimatizací. 

• Ujistěte se, že váha stojí na stabilním stole a není vystavena žádným vibracím. 

• Nepoužívejte váhy vedle strojů s velkou spotřebou elektrické energie jako je 

zařízení na sváření nebo velké motory. Nenechávejte žádné baterie ve váze, 

pokud není delší dobu používána. 

• Vyhněte se vibracím. Neumísťujte váhu vedle těžkých a vibrujících strojů. 

• Vyhněte se vysoké vlhkosti, která by mohla způsobit kondenzaci vlhkosti ve 

váze. Vyhýbejte se přímému kontaktu s vodou. 

• Žádný přímý kontakt s vodou. 

• Neumísťujte do blízkosti otevřených oken a dveří, klimatizací nebo ventilátorů. 

Kvůli průvanu by vznikly nepřesné výsledky. 

• Udržujte váhu v čistotě. Nepokládejte žádné předměty na váhu, pokud není  v 

provozu.  

DISPLEJ: 

1. Hlavní displej 

2. Zobrazení hmotnostní jednotky - při normálním provozu se zobrazí jednotka 

3. Počítání kusů 

4. Zobrazení  záporné hodnoty hmotnosti 

5. Tára 



 

2 

 

 

 

FUNKCE TLAČÍTEK: 

Tlačítko „ON / OFF”: Stiskněte tlačítko ON / OFF pro zapnutí váhy. 

Tlačítko „MODE“: 

Změňte jednotku jedním stisknutím, tiskněte tak dlouho, dokud nezvolíte 

požadovanou jednotku. Na výběr je z těchto jednotek: g / oz / lb / kg / tl. 

Tlačítko „TARA“ na tárování: 

Toto tlačítko se používá pro tárování obalu - hmotnost obalu na vážící misce není 

při vážení zohledněna. 

Toto tlačítko také umožňuje vynulování váhy. 

FUNKCE TÁROVÁNÍ 

1. Postavte prázdnou nádobu na vážící platformu, než se na displeji zobrazí 

hodnota obalu. Poté stiskněte tlačítko „TARE“. Poté se displej musí vytárovat a 

musí ukazovat nulu. Chcete-li znovu vše vynulovat, sundejte nádobu a stiskněte 

tlačítko „TARE“ a displej je opět v počátečním stavu. 

2. Tárovací rozmezí: Celková kapacita váhy 25kg 

Tlačítko  „HOLD“: 

Stiskněte pro ustálení displeje. Zobrazí se „HOLD“ a displej se zastaví. Dalším 

stisknutím tlačítka displej opět uvolníte ( používá se pro vážení nestabilních 

hodnot – například vážení zvířat). 

Tlačítko funkce počítání kusů „PCS”: 

Na misku váhu se položí určitý počet kusů (25, 50, 75 nebo 100 kusů). PCS-

tlačítko se stiskne a přidrží po dobu asi 2 sekund, na displeji se zobrazí „100”. 

Poté se musí stisknout MODE CZ tlačítko pro výběr příslušného počtu kusů na 

misce - 25, 50, 75 nebo 100. Nyní stiskněte tlačítko PCS pro potvrzení volby. 

Váha zobrazuje počet kusů na misce. Pro skončení počítání kusů se musí 

zmáčknout tlačítko MODE. 

KALIBRACE (seřízení váhy): 



 

3 

 

Zapněte váhu. Při zapnutí stiskněte MODE tlačítko a držte tak dlouho, než se 

zobrazí CAL. 

Uvolněte tlačítko MODE, na displeji pulzuje např. 10kg hmotnosti. Položte na 

misku požadované závaží a vyčkejte, než bude váha stabilní. Na displeji se zobrazí 

PASS. Kalibrace je dokončena. 

PROHLÁŠENÍ O EKOLOGICKÉ LIKVIDACI ELEKTROODPADU 

Podle platné legislativy a Zákona č.185/2001Sb. se od 13.8.2005 odpovědnost za 

nakládání s odpadem z elektrických a elektronických výrobků a financování jeho 

likvidace převádí zejména na jejich výrobce a dovozce. 

Firma Jan Růžička (Váhy Růžička) přispívá na ekologickou likvidaci svých 

elektrozařízení v rámci kolektivního systému RETELA. 

Odložením použitého elektrozařízení na správné místo bude umožněno jeho 

zapojení do procesu ekologického nakládání, řádného zpracování a recyklace. 

Nová elektrozařízení jsou značena symbolem přeškrtnuté popelnice. 

 

 

 

JAK NAKLÁDAT S VYSLOUŽILÝMI ELEKTROZAŘÍZENÍMI 

Pro odkládání (likvidaci) elektrozařízení máte tyto možnosti: 

1. Elektroodpad navracejte do místa prodeje, buď přímo na hlavní provozovnu 

naší firmy Jan Růžička (Váhy Růžička) nebo zprostředkovateli prodeje.  

2. Ponechejte na odkladovém místě ve vašich prostorách a po nahromadění 

většího množství nás informujte o nutnosti odvozu, který zajistíme. 

3. Na webových stránkách RETELY www.retela.cz si najdete nejbližší veřejné 

sběrné místo a zde dosloužilé zařízení bezplatně odložíte. 

DOVOZCE: 

Jan Růžička – Servis vah, Ič:70349428, Argentinská 822/26, 170 00 Praha 7 

 


